
03 de Maio de 2017 - ANO - XVI. Nº 1214 - Pág. 01 a 03

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 04/ 2017, DE 11 DE ABRIL DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE, NA
FORMA QUE INDICA. A ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto 516, de 26 de dezembro de
2013; CONSIDERANDO o art. 13 da lei complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira
para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico
Relevante ou Científico, constantes no Parágrafo Único do Art. 13 da Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014; RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER, a partir de 01 de abril de 2017, a servidora Ravena de
Almeida Barbosa, Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante,
mensalmente, no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinqüenta reais). Art.
2º. As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação
orçamentária própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL, em 11 de abril de 2017. PRISCILA TEIXEIRA LIMA -
ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO. MARCUS MOTA DE
PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

PORTARIA N° 002, 10 DE ABRIL DE 2017. Cessar efeito do item 03 do
Anexo único da portaria 088/2017 que concedeu Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante ao servidor Wladimir Antônio de
Sales Farias. O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º CESSAR EFEITO, a partir de 10 de abril de 2017, do
item n° 03 do Anexo Único da portaria n° 088/2017 que concedeu
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ao servidor
WLADIMIR ANTÔNIO DE SALES FARIAS, matrícula 38469. Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, em 10
de abril de 2017. FRANCISCO JOSÉ CAMINHA ALMEIDA - Secretário
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental. MARCUS MOTA DE
PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

PORTARIA N° 003, 10 DE ABRIL DE 2017. Concede Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante aos servidores constantes do
Anexo Único, parte integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°516, de 26 de
dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 13, inciso III da Lei
Complementar n.°11, de 27 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS

disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela Execução
de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constante no Parágrafo
Único do art. 13 da Lei Complementar n°11, de 27 de janeiro de 2014;
RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante aos servidores constantes do Anexo Único, parte
integrante desta Portaria, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão
à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3º Os efeitos desta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 10
abril de 2017. FRANCISCO JOSÉ CAMINHA ALMEIDA - Secretário
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 003, DE 10 DEABRILDE 2017.

N NOME VALOR (R$)

01 FRANCISCA CAMILA ROCHA DE OLIVEIRA R$ 450,00

02 WLADIMIR ANTONIO DE SALES FARIAS R$ 1.350,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, em 10 de abril de 2017. FRANCISCO JOSÉ
CAMINHAALMEIDA - Secretário Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º 055/2017. Caucaia, 23 de março de 2017. MUNICÍPIO
DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria Municipal de
Saúde, com sede à CE-090, Nº 670, Itambé II, Caucaia-CE, neste ato
representado pela Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro, Sra.
Auricelia Fernandes de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto noArt. 37 da Lei Federal nº 4.320/64 e no art. 22 e
parágrafos do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986. RESOLVE:
1. - Reconhecer nos termos da legislação suso mencionadas as dívidas
relativas às despesas abaixo especificadas; a) Credor: Centro de
Nefrologia de Caucaia – S/C LTDA; 1) Natureza da Despesa: Contratação
de empresa prestadora de serviços especializados na área de nefrologia,
terapia renal substitutiva – TRS(HEMODIÁLISE) e exames de patologia
clínica para atendimento aos portadores de doenças renais do município de
Caucaia; 2) Período de Competência: setembro/2016; 3) Instrumento
Legal: Contrato nº 2014016001; 4) Valor da Despesa: R$
77.035,66(setenta e sete mil trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos);
5) Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2016:
0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00; 6) Dotação Orçamentária
consignada no Orçamento de 2017: 0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00;
7) Fonte de Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS. b) Credor:
Centro de Nefrologia de Caucaia – S/C LTDA. 1) Natureza da Despesa:
Contratação de empresa prestadora de serviços especializados na área de
nefrologia, terapia renal substitutiva – TRS(HEMODIÁLISE) e exames
de patologia clínica para atendimento aos portadores de doenças renais do
município de Caucaia; 2) Período de Competência: outubro/2016; 3)
Instrumento Legal: Contrato nº 2014016001; 4) Valor da Despesa: R$



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

03 de Maio de 2017 - Nº 1214

68.094,97(sessenta e oito mil noventa e quatro reais e noventa e sete
centavos); 5) Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2016:
0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00; 6) Dotação Orçamentária
consignada no Orçamento de 2017: 0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00;
7) Fonte de Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS; c) Credor:
Centro de Nefrologia de Caucaia – S/C LTDA: 1) Natureza da Despesa:
Contratação de empresa prestadora de serviços especializados na área de
nefrologia, terapia renal substitutiva – TRS(HEMODIÁLISE) e exames de
patologia clínica para atendimento aos portadores de doenças renais do
município de Caucaia; 2) Período de Competência: novembro/2016; 3)
Instrumento Legal: Contrato nº 2014016001; 4) Valor da Despesa: R$
27.085,96(vinte e sete mil oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos); 5)
Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2016:
0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00; 6) Dotação Orçamentária
consignada no Orçamento de 2017: 0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00;
7) Fonte de Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS; d) Credor:
Centro de Nefrologia de Caucaia – S/C LTDA. 1) Natureza da Despesa:
Contratação de empresa prestadora de serviços especializados na área de
nefrologia, terapia renal substitutiva – TRS(HEMODIÁLISE) e exames de
patologia clínica para atendimento aos portadores de doenças renais do
município de Caucaia; 2) Período de Competência: dezembro/2016; 3)
Instrumento Legal: Contrato nº 2014016001; 4) Valor da Despesa: R$
19.873,48(dezenove mil oitocentos e setenta e três reais e quarenta e oito
centavos); 5) Dotação Orçamentária consignada no Orçamento de 2016:
0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00; 6) Dotação Orçamentária
consignada no Orçamento de 2017: 0631.10.302.0014.2027.3.3.90.92.00;
7) Fonte de Recursos Financeiros: Recursos da saúde – FMS; 2. A presente
portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Subsecretaria Municipal de Saúde e
Financeiro, em 23 de março de 2017. 3. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE,Auricelia Fernandes de Oliveira - Ordenadora de Despesa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 22/2017, DE 02 DE MAIO DE 2017. REVOGA A
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE,
NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 13 da lei
complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a
disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela Execução
de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constantes no Parágrafo
Único do Art. 13 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014;
RESOLVE: Art. 1º REVOGAR, à partir de 30 de Abril de 2017, a
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante concedida as
servidoras constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria
conforme Itens 01 e 04 do Anexo Único da Portaria n.º 02/2017 de 17 de
janeiro de 2017. Art. 2º Cumpra-se, divulgue-se e publique-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 02 de maio de 2017. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 22/2017, DE 02 DE MAIO DE 2017. CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO.

N NOME VALOR (R$)
01 CALISMAR RODRUIGUES DE AMORIM FEITOSA 1.800,00
02 ROBERTA FIALHO FREIRE DE ABREU 450,00



GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 02 de maio de 2017. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 023 / 2017, DE 02 DE MAIO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE, NA
FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 516, de 26 de dezembro de
2013; CONSIDERANDO o art. 13 da lei complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira
para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico
Relevante ou Científico, constantes no Parágrafo Único do Art.. 13 da Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014; RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER, a partir de 02 de maio de 2017, a servidora Roberta Fialho
Freire de Abreu, Diretora do Tesouro Municipal CCESP-3, Gratificação
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, mensalmente, no valor de
R$ 900,00 (novecentos reais). Art. 2º. As despesas decorrentes desta
Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em
02 de maio de 2017. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº243/2017-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº
007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO,o que dispõe a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009,
que trata da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia,
mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o Parágrafo Único, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); R E S O L V E: 1 - NOMEAR, a contar de 02 de maio do corrente
ano, MARIA ALZELITA RODRIGUES DE BARROS, para o exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA
PARLAMENTAR VII, Símbolo C-11, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei de nº 1968/2009,
de 27 de janeiro de 2009, de acordo com alterações introduzidas noAnexo I
da Lei de nº 2195/2011 de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de
10 de janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13 de janeiro de
2015. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º
dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento
vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 02 de maio de 2017. ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº244/2017-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art. 30Resolução nº
07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO, o que
dispõe o Art. 1º, da Lei nº 2.725, de 16 de junho de 2016; R E S O L V E: 1 -
CONCEDER, de acordo com a Lei 2.725, de 16 de junho de 2016, a
gratificação constante no Inciso II, a partir do mês de março de 2017, a
servidoraMARIAALZELITA RODRIGUES DE BARROS, nomeada pela
portaria de nº 243/17 de 02mai2017, ocupante do cargo de provimento em
Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR VII, Símbolo C-11, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia; 3 – Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos02 de maio de 2017. ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 03 DE MAIO DE 2017 - ANO XVI Nº 1214

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

AFASTAMENTOS
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins, que
a Sra. TEREZINHA DE GOIS NASCIMENTO, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 02553, CPF Nº 322.904.463-00, ocupante do cargo de
AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO14, admissão em 01/07/1989,
requereu Aposentadoria por INVALIDEZ, sob o Processo nº 11111/2012 de
06/08/2012, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas
funções a partir desta data. Caucaia, 02 de maio de 2017. Hipólito Índio
Guimarães Neto PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins, que
a Sr.ANIBALMESQUITADE SOUSA, Servidor desta Prefeitura, inscrito sob
Matrícula nº 2547, CPF Nº 112.506.403-00, ocupante do cargo de AUXILIAR
OPERACIONAL, ref. NFAO14, admissão em 01/06/1987, requereu
Aposentadoria por IDADE, sob o Processo nº 11162/2016 de 29/08/2016, e que
o mesmo deverá aguardar aposentadoria afastado de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 02 de maio de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto.
PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins, que
a Sra. ANTONIA VERA LUCIA CARDOSO SARAIVA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 08832, CPF Nº 081.959.193-91, ocupante
do cargo de PROFESSORAEDUCAÇÃO BÁSICA, ref. GR_CL04, admissão
em 20/02/1998, requereu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 1920/2016 de 16/02/2016, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de maio
de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins, que
a Sra. FRANCINEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 01139, CPF Nº 447.564.613-87, ocupante
do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL05, admissão
em 01/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 1134/2017 de 18/01/2017, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de maio
de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto PRESIDENTE DO IPMC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - A Autarquia Municipal de Trânsito do Município de
Caucaia/CE tornam público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.03.31.001: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT. OBJETO: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições e implantações de materiais e equipamentos
semafóricos bem como prestações de serviços de sinalizações viárias para atender
as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito do Caucaia/CE, EMPRESA
REGISTRADAS(AS): ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA IND. DE PLACAS
LTDA – ME, pelo valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
referente aos itens 02, 03, IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO IND.
E COMERCIO LTDA, pelo valor global de R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil
e quinhentos reais) referente aos itens 04, 05, 12, 31, TECTRANS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA, pelo valor global de 103.559,00 (cento e três
mil quinhentos e cinqüenta e nove reais) referente aos itens 15, 16, 18, 19, 20, 21,
24, J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS ME, pelo valor global de
784.255,00 (setecentos e oitenta e quatro mil duzentos e cinqüenta e cinco reais)
referente aos itens 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30.
VIGÊNCIADAATADE REGISTRO DE PREÇOS: da data da assinatura daAta de
Registro de preços, até 12 (doze) meses. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): José Lúcio Vale Lira, Ana Helia Gomes de Lima, Pedro
Julião Bandeira Regis, Jamile Ferreira da Silva. ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA: Carlos Sidney Gomes da Silva. Caucaia/CE, 02 de
maio de 2017. Carlos Sidney Gomes da Silva- Ordenador(a) de Despesas da
Autarquia Municipal de Trânsito.


